

Stockholm Business Region AB

2007-05-29

ärende 15

Angående svar på skrivelsen om miljödriven tillväxt

Paulo Silva (mp)

Monia Benbouzid (mp)

Cecilia Obermüller (mp)

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar enligt följande:

Att inte godkänna svaret på skrivelsen om miljödriven tillväxt

Att uppdra till VD att utreda vidare hur SBR bättre kan arbeta enligt intentionerna och frågeställningarna i skrivelsen om miljödriven tillväxt

Tjänsteutlåtandet angående vår skrivelse om miljödriven tillväxt lämnar tyvärr mycket att önska. Precis som resurser satsas på evenemang i Stockholm, Finansplats Stockholm m.m. anser vi att det är viktigt att Stockholms stad satsar på miljöcertifiering av företag. Miljöcertifiering är något som stärker företagets konkurrenskraft, leder till fler affärsmöjligheter och dessutom till en mindre belastning på vår miljö. Intresset från företagen är stort och Stockholms Business Region borde vara en självklar aktör i den omställning mot ett grönare näringsliv som pågår.

Vi anser att det är ett historiskt misstag att Stockholms Business Region inte är del i denna omställning. I tjänsteutlåtandet anses att det finns privata aktörer som tillhandahåller olika tjänster för företag som vill miljöanpassa sin verksamhet. Det är sant, men detta är inte en certifiering som har kvalitetsstämpeln som en offentlig certifiering kan ge. Detta är en synpunkt från väldigt många företagare. Därmed snedvrider inte detta konkurrensen. När den styrande borgerliga majoriteten väljer att nedmontera miljö- och hälsoskydds nämndens arbete med miljöcentrum för företag anser vi att det vore bra om verksamheten kunde fortsätta i en annan form. I avvaktan på utredning om en eventuell regional lösning så tappar Stockholm fart i omställningen och värdefull kompetens förloras. Stockholms Business Region borde vara en självklar och ledande aktör i att stödja näringslivet i den gröna omställningen.

Stockholms Business Region borde ha ett brett program för hur Stockholm kan bli den ledande huvudstaden i världen med att främja en miljödriven tillväxt.